[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  20 апреля 2020 г.  №  249
      г. Курильск

О подготовке основных систем жизне​обеспечения муниципального образо​вания «Курильский городской округ» к осенне-зимнему периоду 2020/21 года

Руководствуясь распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.04.2020 № 214-р «О подготовке основных систем жизнеобеспечения Сахалинской области к осенне-зимнему периоду 2020/21 года», пунктом 1.7 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях организации качественной и своевременной подготовки объектов жизне​обеспечения  к работе в осенне-зимний период 2020/2021 года, создания необходимых запасов топлива на объектах энерго и теплоснабжения к началу отопительного периода администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов электроэнергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2020/21 годов (далее - План мероприятий) (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии для контроля за ходом подготовки к отопительному периоду, паспортизации многоквартирных жилых домов и объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов электроэнергетики 2020/21 года (приложение 2).

3. Утвердить график работы комиссии, указанной в пункте 2 настоящего постановления (приложение 3).

4. Утвердить План подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» к работе в осенне-зимний период 2020/21 года (приложение 4).
5. Утвердить План подготовки объектов электроэнергетики к работе в осенне-зимний период 2020/21 года муниципального образования «Курильский городской округ» (приложение 5).

6. Утвердить реестр объектов муниципального образования «Курильский городской округ», подлежащих паспортизации (приложение 6).

7. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации остатков топлива на складах теплоснабжающих и электроснабжающих организаций (приложение 7).

8.  Представить акты результатов инструментальной инвентаризации в министерство жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области и министерство энергетики Сахалинской области до 25 июня 2020 года.
9. Утвердить нормативный запас топлива для объектов электроэнергетики и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» по состоянию на 1 октября 2020 года (приложение 8).

10. Директору муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» (Криванич В.В.), генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «ДальЭнергоИнвест» (Пак Д.Е.) обеспечить:

выполнение Плана мероприятий;

завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период объектов электроэнергетики и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения, теплоснабжающих  организаций до 15 сентября 2020года;

представление информации исполнении Плана мероприятий в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» по направлениям деятельности в установленные сроки.

11.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Дегтярев В.Д.).

12.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов

	Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 20 апреля 2020 г.  № 249

СОСТАВ  КОМИССИИ
для контроля за ходом подготовки к отопительному периоду, паспортизации многоквартирных жилых домов и объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов электроэнергетики 2020/21 года

 Председатель комиссии:
Дегтярев В.Д., первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Члены комиссии:

Володин С.А., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Криванич В.В., директор муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» (по согласованию)

Садовников О.А., руководитель структурного подразделения  общества с ограниченной ответственностью «ДальЭнергоИнвест» о. Итуруп (по согласованию).

Корбан И.Л., референт администрации муници​пального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования

                В.А. Рокотов